
 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

 

 
All’Albo online 

Al Sito Web  
Agli Atti  

 

 
  

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento di incarico al personale ATA Assistente 
Amministrativo  interno all'Istituzione Scolastica, da utilizzare per lo svolgimento del Corso 
di Formazione "Conoscere programmazione su carta a quadretti” “Conoscere la robotica 
educativa” rivolto a tutti i docenti dell’Istituto Comprensivo “G. Barone” anno 2018 Azione 
#28 del PNSD. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 435/2015; 
VISTA la L. 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la Scuola Digitale 
al fine di introdurre nella scuola azioni e strategie dirette a favorire l'uso della tecnologia 
nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo 
digitale; 
VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR n. 851/2015 in cui si delinea 
una figura di Amministratore Digitale per le Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la nota MIUR Azione 28 “Un animatore digitale in ogni scuola” di € 1.000,00 
Animatore Digitale a.s. 2017/2018;  
VISTA la nota MIUR 0036983 del 06/11/2017 Azione #28 del PNSD Contributo 2017-2018 
di € 1.000,00  da spendere e rendicontare in piattaforma fino al 31 dicembre 2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recanti istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107"; 
CONSIDERATO che nell'ambito dell' Azione # 28 è previsto per le spese generali ed 
organizzative l'utilizzo max del 25% del contributo, pari ad € 250,00 per il finanziamento 
erogato dal MIUR; 
VISTO il programma annuale 2018, in particolare la scheda di progetto P 174 "Piano 
Nazionale per la Scuola digitale" e l'imputazione delle singole voci di spesa; 
RILEVATA la necessità di impiegare il personale interno: 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I°  Grado “G. BARONE” - 86011 BARANELLO (CB) 

 Via V. Niro n. 34  – Tel 0874460400 -   Fax 08741861528  

C.F. 80001240706  C.M. CBIC827007 Codice IPA Fatturazione Elettronica: UFDCD1 

 e-mail – cbic827007@istruzione.it   e-mail  pec – CBIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivobaranello.gov.it 

Comuni: BARANELLO – BUSSO – CASTROPIGNANO – FOSSALTO – TORELLA DEL SANNIO 

 

 

 istsc_cbic827007 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007794 - VII.9 - del: 11/12/2018 - 11:07:45

mailto:cbic827007@istruzione.it
mailto:CBIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivobaranello.gov.it/


 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

 

RILEVATA la necessita di garantire supporto amministrativo per l’attuazione e 
rendicontazione  del progetto Azione #28 PNSD; 
TENUTO CONTO della disponibilità dichiarata da parte dell’assistente amministrativo 
Sig.ra   ZULLO Roberta; 
VISTA la proposta del piano di formazione presentata dalla docente Antonietta Brunetti 
prot. n. 0007727 del 07/12/2018; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Di affidare l’incarico alla Sig.ra   ZULLO Roberta,  Assistente  Amministrativo a 
tempo indeterminato in servizio presso l’Istituto Comprensivo “G. Barone” di Baranello. 
 
Art. 2 i compiti dell’Assistente Amministrativo saranno i seguenti: 

a) Supporto amministrativo e contabile per l’attuazione del progetto Azione #28 PNSD; 
b) Rendicontazione in piattaforma del progetto Azione #28 PNSD; 
c) Fornire supporto amministrativo all’Animatore Digitale. 

 
 
Art. 3 Per l'attività in orario extrascolastico svolta sarà corrisposto un compenso forfettario 
lordo Stato di euro  € 84,10. 
 
Art. 4 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 
della L. 241 del 7 agosto 1990, Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto, Prof. Francesco FASCIANO. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
 

 

 istsc_cbic827007 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007794 - VII.9 - del: 11/12/2018 - 11:07:45


		2018-12-11T11:10:12+0100
	FASCIANO FRANCESCO




